
ΠΕΡΙΕΧΟΜΕΝΑ

ΑΠΟΦΑΣΕΙΣ

1 Μετονομασίες Τμημάτων Ένταξης σχολικών μο-
νάδων Πρωτοβάθμιας και Δευτεροβάθμιας Εκ-
παίδευσης α) λόγω συγχώνευσης και μετονομα-
σίας της σχολικής μονάδας υπαγωγής ή β) λόγω 
μετονομασίας της σχολικής μονάδας υπαγωγής 
τους.

2 Επιβολή πολλαπλού τέλους για λαθρεμπορία κα-
πνικών.

3 Τροποποίηση της υπ’  αρ. 6395/128/06-12-2022 
απόφασης του Διοικητικού Συμβουλίου της Δη-
μόσιας Υπηρεσίας Απασχόλησης (Β’  6723) που 
αφορά την τροποποίηση της υπ’  αρ. 1433/20/
25-02-2021 όμοιας απόφασης (Β’  891) του Δ.Σ. 
του Οργανισμού στο πλαίσιο του «Προγράμμα-
τος επιχορήγησης για την ενίσχυση της οργα-
νωτικής ικανότητας της Γ.Σ.Ε.Β.Ε.Ε., της Ε.Σ.Ε.Ε. 
και των Οργανώσεων μελών αυτών, του Σ.Ε.Β., 
του Σ.Ε.Τ.Ε. καθώς και των Πανελληνίων Οργα-
νώσεων μελών του Σ.Ε.Τ.Ε. καθώς και του Σ.Β.Ε.», 
το οποίο καταρτίστηκε με την υπ’  αρ. 1375/19/
29-04-2014 απόφαση του Δ.Σ. του Οργανισμού 
(Β’  1683), όπως τροποποιήθηκε με την υπ’  αρ. 
3045/52/21-10-2014 όμοια απόφαση (Β’ 3198).

 ΑΠΟΦΑΣΕΙΣ

Αριθμ. 66339/Δ3 (1)
   Μετονομασίες Τμημάτων Ένταξης σχολικών μο-

νάδων Πρωτοβάθμιας και Δευτεροβάθμιας Εκ-

παίδευσης α) λόγω συγχώνευσης και μετονομα-

σίας της σχολικής μονάδας υπαγωγής ή β) λόγω 

μετονομασίας της σχολικής μονάδας υπαγωγής 

τους.

  Ο ΥΠΟΥΡΓΟΣ

ΠΑΙΔΕΙΑΣ ΚΑΙ ΘΡΗΣΚΕΥΜΑΤΩΝ

  Έχοντας υπόψη:
1. Tην παρ.  2 του άρθρου 6 (Κεφάλαιο  Β’) του 

ν. 2817/2000 «Εκπαίδευση των ατόμων με ειδικές εκ-

παιδευτικές ανάγκες και άλλες διατάξεις» (Α’ 78), για την 
αρμοδιότητα του Υπ. Παιδείας και Θρησκευμάτων στην 
μετονομασία σχολικών μονάδων.

2. Την παρ. 1γ. και 1γ.αα. του άρθρου 6 και την παρ. 4 
του άρθρου 34 και το άρθρο 35 του ν. 3699/2008 «Ειδική 
αγωγή και Εκπαίδευση ατόμων αναπηρία ή με ειδικές 
εκπαιδευτικές ανάγκες» (Α’ 199), όπως έχει τροποποι-
ηθεί, για την πρόβλεψη ίδρυσης Τμήματος Ένταξης σε 
μία σχολική μονάδα και τη δυνατότητα του Υπ. Παιδείας 
και Θρησκευμάτων στις μεταβολές των δομών Ειδικής 
Αγωγής και Εκπαίδευσης.

3. Τις παρ. 6 και 8 του άρθρου 3 και τις παρ. 8, 9, 10, 
13, 14 και 15 του άρθρου 4 και την παρ. 5 του άρθρου 5 
του ν. 1566/1985 (Α’ 167) «Δομή και λειτουργία της Πρω-
τοβάθμιας και Δευτεροβάθμιας Εκπαίδευσης και άλλες 
διατάξεις» όπως ισχύουν σήμερα, για την δυνατότητα να 
συγχωνεύονται σχολικές μονάδες Α/θμιας και Β/θμιας 
Εκπ/σης.

4. Το άρθρο 90 του Κώδικα νομοθεσίας για την Κυβέρ-
νηση και τα κυβερνητικά όργανα (π.δ. 63/2005, Α’ 98), το 
οποίο διατηρήθηκε σε ισχύ με την παρ. 22 του άρθρου 
119 του ν. 4622/2019 (Α’ 133).

5. Το άρθρο 33 του π.δ. 18/2018 «Οργανισμός του 
Υπουργείου Παιδείας, Έρευνας και Θρησκευμάτων» 
(Α’ 31).

6. Το π.δ. 70/2023 «Διορισμός Υπουργών» (Α’ 121).
7. Την υπό στοιχεία 97115/Δ1/12-6-2017 κοινή υπουρ-

γική απόφαση (Β’ 2153) του Υπουργού Παιδείας, Έρευνας 
και Θρησκευμάτων και του Αναπληρωτή Υπουργού Οικο-
νομικών με την οποία συγχωνεύονται το «2/θ 5ο Νηπια-
γωγείο Αλεξανδρούπολης» και το «20ο Νηπιαγωγείο Αλε-
ξανδρούπολης» σε «5ο Νηπιαγωγείο Αλεξανδρούπολης».

8. Την υπό στοιχεία Φ.10/90544/ΜΑ/Δ1/10-7-2020 
κοινή υπουργική απόφαση (Β’ 2889) του Υφυπουργού 
Οικονομικών και της Υφυπουργού Παιδείας και Θρη-
σκευμάτων με την οποία συγχωνεύονται το «7/θ 15ο 
Δημοτικό Σχολείο Πατρών» και το «7/θ 17ο Δημοτικό 
Σχολείο Πατρών» σε «15ο Δημοτικό Σχολείο Πατρών».

9. Την υπό στοιχεία Φ.10/ΜΑ/102319/Δ1/20-8-2021 
κοινή υπουργική απόφαση (Β’3897) του Αναπληρωτή 
Υπουργού Οικονομικών και της Υφυπουργού Παιδείας 
και Θρησκευμάτων με την οποία συγχωνεύονται το «8ο 
12/θ Δημοτικό Σχολείο Θεσσαλονίκης» και το «18ο 6/θ 
Δημοτικό Σχολείο Θεσσαλονίκης» σε «8ο Δημοτικό Σχο-
λείο Θεσσαλονίκης».

ΕΦΗΜΕΡΙ∆Α
ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ
ΤΗΣ ΕΛΛΗΝΙΚΗΣ ∆ΗΜΟΚΡΑΤΙΑΣ

E

16 Ιουνίου 2023 ΤΕΥΧΟΣ  ΔΕΥΤΕΡΟ Αρ. Φύλλου 3922

40493



ΕΦΗΜΕΡΙ∆Α TΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ40494 Τεύχος B’ 3922/16.06.2023

10. Την υπό στοιχεία Φ.10/103443/Δ1/25-8-2022 
κοινή υπουργική απόφαση (Β’4582) του Αναπληρωτή 
Υπουργού Οικονομικών και της Υφυπουργού Παιδείας 
και Θρησκευμάτων με την οποία συγχωνεύονται το «15ο 
Νηπιαγωγείο Ευόσμου» και το «4ο Νηπιαγωγείο Ευό-
σμου» σε «4ο Νηπιαγωγείο Ευόσμου».

11. Την υπό στοιχεία Φ.10/90544/ΜΑ/Δ1/10-7-2020 
κοινή υπουργική απόφαση (Β’2889) του Υφυπουργού 
Οικονομικών και της Υφυπουργού Παιδείας και Θρη-
σκευμάτων με την οποία συγχωνεύονται το «6ο 12/θ 
Δημοτικό Σχολείο Βέροιας» και το «13ο 12/θ Δημοτικό 
Σχολείο Βέροιας» σε «6ο Δημοτικό Σχολείο Βέροιας».

12. Την υπό στοιχεία 52847/Δ4/30-05-2005 υπουργική 
απόφαση (Β’1032) του Υφυπουργού Εθνικής Παιδείας 
και Θρησκευμάτων με την οποία συγχωνεύονται το «2ο 
Γυμνάσιο Χανίων» και το «3ο Γυμνάσιο Χανιών» σε «2ο 
Γυμνάσιο Χανίων».

13. Την υπό στοιχεία 5231/Δ1/17-01-2006 υπουργική 
απόφαση (Β’ 77) του Υφυπουργού Εθνικής Παιδείας και 
Θρησκευμάτων με την οποία μετονομάζονται το «4ο 
Γυμνάσιο Χανίων» σε «3ο Γυμνάσιο Χανίων», το «8ο Γυ-
μνάσιο Χανίων» σε «6ο Γυμνάσιο Χανίων», το «4ο Ενιαίου 
Λύκειο Χανίων» σε «3ο ΓΕΛ Χανίων» και το «7ο Ενιαίο 
Λύκειο Χανίων» σε «ΓΕΛ Ακρωτηρίου».

14. Την υπό στοιχεία Φ.10/103443/Δ1/25-8-2022 
κοινή υπουργική απόφαση (Β’4582) του Αναπληρωτή 
Υπουργού Οικονομικών και της Υφυπουργού Παιδείας 
και Θρησκευμάτων με την οποία συγχωνεύονται το «9ο 
Δ.Σ. Μυτιλήνης» με το «11ο Δ.Σ. Μυτιλήνης» σε «14/θέσιο 
9ο Δ.Σ. Μυτιλήνης».

15. Το υπό στοιχεία Φ.2.1/2432/16-4-2023 έγγραφο 
της Διεύθυνσης Πρωτοβάθμιας Εκπαίδευσης Έβρου, το 
υπ’ αρ. 3813/24-3-2023 έγγραφο της Διεύθυνσης Πρωτο-
βάθμιας Εκπαίδευσης Αχαΐας, το υπ’ αρ. 22537/9-8-2022 
έγγραφο της Διεύθυνσης Πρωτοβάθμιας Εκπαίδευσης 
Ανατ. Θεσσαλονίκης, το υπ’ αρ. 18430/29-11-2022 έγ-
γραφο της Διεύθυνσης Πρωτοβάθμιας Εκπαίδευσης Δυτ. 
Θεσσαλονίκης, το υπό στοιχεία Φ.31.2Α/3796/23-3-2023 
έγγραφο της Διεύθυνσης Πρωτοβάθμιας Εκπαίδευσης 
Ημαθίας, το υπ’ αρ. 2285/29-3-2023 έγγραφο της Διεύ-
θυνσης Δευτεροβάθμιας Εκπαίδευσης Χανίων.

16. Την υπό στοιχεία Φ.1/Γ/374/54057/B1/15-05-2023 
εισήγηση του άρθρου 24 του ν. 4270/2014 (Α’ 143) εισή-
γηση της Γενικής Διεύθυνσης Οικονομικών Υπηρεσιών 
του Υπουργείου Παιδείας και Θρησκευμάτων ότι από την 
παρούσα απόφαση δεν προκαλείται δαπάνη εις βάρος 
του κρατικού προϋπολογισμού, αποφασίζουμε:

Α. Τη μετονομασία τμημάτων ένταξης λόγω συγχώνευ-
σης σχολικών μονάδων Α/θμιας και Β/θμιας Εκπαίδευσης 
υπαγωγής τους, ως εξής:

1. Μετονομάζεται το «Τμήμα Ένταξης στο 20ο 2/θ 
Νηπ. Αλεξανδρούπολης», το οποίο ιδρύθηκε με το B’ 
1397/2005, σε «Τ.Ε. στο 5ο Ν/γείο Αλεξανδρούπολης», 
λόγω συγχώνευσης του «2/θ 5ου Νηπιαγωγείου Αλεξαν-
δρούπολης» και του «20ου Νηπιαγωγείου Αλεξανδρού-
πολης» σε «5ο Νηπιαγωγείο Αλεξανδρούπολης» (κωδ. 
Υ.ΠΑΙ.Θ Σχ. Μονάδας: 9110007), (B’ 2153/2017).

2. Μετονομάζεται το «Τμήμα Ένταξης στο 17ο Δ.Σ Πα-
τρών», το οποίο ιδρύθηκε με το B’ 2482/2008, σε «Τ.Ε. στο 

15ο ΔΣ Πατρών», λόγω συγχώνευσης του «7/θ 15ου Δη-
μοτικού Σχολείου Πατρών» και του «7/θ 17ου Δημοτικού 
Σχολείου Πατρών» σε «15ο Δημοτικό Σχολείο Πατρών» 
(κωδ. Υ.ΠΑΙ.Θ 9060305), (B’ 2889/2020).

3. Μετονομάζεται το «Τμήμα Ένταξης στο 18ο Δη-
μοτικό Σχολείο Θεσ/νίκης», το οποίο ιδρύθηκε με το B’ 
2540/2016, σε «Τμήμα Ένταξης στο 8ο Δ.Σ. Θεσ/νίκης», 
λόγω συγχώνευσης του «8ου 12/θ Δημοτικού Σχολείου 
Θεσσαλονίκης» και του «18ο 6/θ Δημοτικού Σχολείου 
Θεσσαλονίκης» σε «8ο Δημοτικό Σχολείο Θεσσαλονίκης» 
(κωδ. Υ.ΠΑΙ.Θ 9190014), (B’ 3897/2021).

4. Μετονομάζεται το «Τμήμα Ένταξης στο 15ο Νηπια-
γωγείο Ευόσμου», το οποίο ιδρύθηκε με το B’ 1640/2001, 
σε «Τμήμα Ένταξης στο 4ο Ν/γείο Ευόσμου», λόγω συγ-
χώνευσης του «15ου Νηπιαγωγείου Ευόσμου» και του 
«4ου Νηπιαγωγείου Ευόσμου» σε «4ο Νηπιαγωγείο Ευ-
όσμου» (κωδ. Υ.ΠΑΙ.Θ 9190459), (B’ 4582/2022).

5. Μετονομάζεται το «Τμήμα Ένταξης στο 13ο Δημοτι-
κό Σχολείο Βέροιας», το οποίο ιδρύθηκε ως ειδική τάξη 
με το A’ 146/1986 και μετατράπηκε σε Τμήμα Ένταξης με 
το B’ 852/2000, σε «Τμήμα Ένταξης στο 6ο Δ.Σ. Βέροιας», 
λόγω συγχώνευσης του «6ου 12/θ Δημοτικού Σχολείου 
Βέροιας» και του «13ου 12/θ Δημοτικού Σχολείου Βέ-
ροιας» σε «6ο Δημοτικό Σχολείο Βέροιας» (κωδ. Υ.ΠΑΙ.Θ 
9160126), (B’ 2889/2020).

6. Μετονομάζεται το «Τμήμα Ένταξης στο 3ο Γυμνά-
σιο Χανίων», το οποίο ιδρύθηκε με το B’ 1494/2003, 
σε «Τ.Ε. στο 2ο Γ/σιο Χανίων», λόγω συγχώνευσης του 
«2ου Γυμνασίου Χανίων» και του «3ου Γυμνασίου Χανί-
ων» σε «2ο Γυμνάσιο Χανίων» (κωδ. Υ.ΠΑΙ.Θ 5001020), 
(B’ 1032/2005).

Β. Τη μετονομασία τμημάτων ένταξης λόγω της με-
τονομασίας των σχολικών μονάδων υπαγωγής τους ως 
εξής:

1. Μετονομάζεται το «Τμήμα Ένταξης μαθητών με 
Προβλήματα Όρασης στο 4ο Γυμνάσιο Χανίων», το οποίο 
ιδρύθηκε με το B’ 1248/2002, σε «Τ.Ε. (για μαθητές με 
προβλήματα όρασης) στο 3ο Γ/σιο Χανίων», λόγω μετο-
νομασίας του «4ου Γυμνασίου Χανίων» σε «3ο Γυμνάσιο 
Χανίων» (κωδ. Υ.ΠΑΙ.Θ 5001040), (B’ 77/2006).

2. Μετονομάζεται το «Τμήμα Ένταξης στο 8ο Γυμνάσιο 
Χανίων για μαθητές με προβλήματα όρασης», το οποίο 
ιδρύθηκε με το B’ 1397/2005, σε «Τμήμα Ένταξης στο 
6ο Γ/σιο Χανίων», λόγω μετονομασίας του «8ου Γυμνα-
σίου Χανίων» σε «6ο Γυμνάσιο Χανίων» (κωδ. Υ.ΠΑΙ.Θ 
5001072), (B’ 77/2006).

3. Μετονομάζεται το «Τμήμα Ένταξης στο 4ο Ε/Λ Χα-
νίων για μαθητές με προβλήματα όρασης», το οποίο 
ιδρύθηκε με το B’ 1397/2005, σε «Τμήμα Ένταξης (για 
μαθητές με προβλήματα όρασης) στο 3ο ΓΕΛ Χανίων», 
λόγω μετονομασίας του «4ου Ενιαίου Λυκείου Χανίων» 
σε «3ο ΓΕΛ Χανίων» (κωδ. Υ.ΠΑΙ.Θ 5051040), (B’ 77/2006).

4. Μετονομάζεται το «Τμήμα Ένταξης Κωφών και 
Βαρηκόων στο 7ο Ενιαίο Λύκειο Χανίων», το οποίο 
ιδρύθηκε με το Β’ 1248/2002, σε «Τμήμα Ένταξης στο 
ΓΕΛ Ακρωτηρίου», λόγω μετονομασίας του «7ου Ενιαίο 
Λύκειο Χανίων» σε «ΓΕΛ Ακρωτηρίου» (κωδ. Υ.ΠΑΙ.Θ 
5051009), (Β’ 77/2006).



ΕΦΗΜΕΡΙ∆Α TΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ 40495Τεύχος B’ 3922/16.06.2023

Η απόφαση αυτή να δημοσιευθεί στην Εφημερίδα της 
Κυβερνήσεως. 

 Μαρούσι, 13 Ιουνίου 2023

Ο Υπουργός 

ΧΡΗΣΤΟΣ ΚΙΤΤΑΣ

Ι

(2)
    Επιβολή πολλαπλού τέλους για λαθρεμπορία κα-

πνικών.

  Δυνάμει της υπ’  αρ. 629/17/2023 καταλογιστικής 
πράξης του Τελωνείου Αθηνών που εκδόθηκε την 
13/06/2023, σύμφωνα με τις διατάξεις της παρ. 2 του 
άρθρου 42, της παρ. 1 του άρθρου 152, της παρ. 2 του 
άρθρου 119Α και της περ. ζ’ της παρ. 2 του άρθρου 155 
του ν. 2960/2001 “Εθνικού Τελωνειακού Κώδικα”, αφορά 
λαθρεμπορία 952 πακέτων τσιγάρων διαφόρων μαρκών 
καθώς και 106 πακέτα καπνού διαφόρων μαρκών των 
50gr, που διαπιστώθηκε την 18.04.2017 στην Κυψέλη 
Αττικής (σχετ. η υπό στοιχεία 3008/14/6-α’/19-04-2017 
μηνυτήρια αναφορά του Τμήματος Ασφαλείας κυψέλης), 
και δημοσιεύεται σύμφωνα με την παρ. 5 του άρθρου 
152 του ιδίου ως άνω νόμου:

1. Προσδιορίστηκαν οι δασμοί και λοιποί φόροι που 
αναλογούν στο αντικείμενο της λαθρεμπορίας στο συ-
νολικό ποσό των τεσσάρων χιλιάδων επτακοσίων δε-
καέξι ευρώ και δεκατεσσάρων λεπτών (4.716,14 €), εκ 
των οποίων ποσό 3.494,77 €, ήτοι Εισαγωγικός Δασμός 
425,52 €, Φ.Π.Α. 736,85 € και Ειδικός Φόρος Κατανάλωσης 
2.332,40 € (Πάγιος Ε.Φ.Κ. 1.570,80 € + Αναλογικός Ε.Φ.Κ. 
761,60 €), αναλογεί στα κατασχεθέντα τσιγάρα, ενώ ποσό 
1.221,37 €, ήτοι Εισαγωγικός Δασμός 141,33 €, Φ.Π.Α. 
203,18 € και Ειδικός Φόρος Κατανάλωσης 658,14 €, ανα-
λογεί στον καπνό που κατασχέθηκε.

2. Επιβλήθηκε στον MOHAMMAD (επ.) AKRAM (ον.) του 
SIDDIQUE και της FATMA BIBI, γεν. την 30.12.1962 στο 
Πακιστάν, πρώην κάτοικο Ι. Δροσοπούλου 117Β στην 
Κυψέλη και νυν αγνώστου διαμονής, κάτοχο του υπ’ αρ. 
DV1325111 Πακιστανικού Διαβατηρίου, με ημερομηνία 
έκδοσης 07/04/2015 και ημερομηνία λήξης 05/04/2020, 
πολλαπλό τέλος συνολικού ποσού δεκατεσσάρων χι-
λιάδων εκατόν σαράντα οκτώ ευρώ και σαράντα δύο 
λεπτών (14.148,42 €) ήτοι το τριπλάσιο των αναλο-
γούντων στα υπό κρίση καπνικά δασμών και φόρων, 
σύμφωνα με τη διάταξη της παρ. 1 του άρθρου 150 του 
ν. 2960/2001, το οποίο υπόκειται σε Τ.Χ. και Ο.Γ.Α. (2,4%) 
κατά την είσπραξή του, σύμφωνα με τον Κώδικα περί 
Τελών Χαρτοσήμου.

Κατά της ως άνω καταλογιστικής πράξης επιτρέπεται 
προσφυγή ενώπιον των αρμοδίων Διοικητικών Δικαστη-
ρίων, εντός τριάντα (30) ημερών από την επομένη της 
δημοσίευσής της στο Φ.Ε.Κ..

  Η Προϊσταμένη 

XΡΙΣΤΙΝΑ ΑΦΕΝΤΑΚΗ

Αριθμ. απόφ. 2097/50/06.06.2023 (3)
    Τροποποίηση της υπ’ αρ. 6395/128/06-12-2022 

απόφασης του Διοικητικού Συμβουλίου της Δη-

μόσιας Υπηρεσίας Απασχόλησης (Β’ 6723) που 

αφορά την τροποποίηση της υπ’ αρ. 1433/20/

25-02-2021 όμοιας απόφασης (Β’ 891) του Δ.Σ. 

του Οργανισμού στο πλαίσιο του «Προγράμμα-

τος επιχορήγησης για την ενίσχυση της οργα-

νωτικής ικανότητας της Γ.Σ.Ε.Β.Ε.Ε., της Ε.Σ.Ε.Ε. 

και των Οργανώσεων μελών αυτών, του Σ.Ε.Β., 

του Σ.Ε.Τ.Ε. καθώς και των Πανελληνίων Οργα-

νώσεων μελών του Σ.Ε.Τ.Ε. καθώς και του Σ.Β.Ε.», 

το οποίο καταρτίστηκε με την υπ’ αρ. 1375/19/

29-04-2014 απόφαση του Δ.Σ. του Οργανισμού 

(Β’ 1683), όπως τροποποιήθηκε με την υπ’ αρ. 

3045/52/21-10-2014 όμοια απόφαση (Β’ 3198).

  ΤΟ ΔΙΟΙΚΗΤΙΚΟ ΣΥΜΒΟΥΛΙΟ
ΤΗΣ ΔΗΜΟΣΙΑΣ ΥΠΗΡΕΣΙΑΣ ΑΠΑΣΧΟΛΗΣΗΣ

  Έχοντας υπόψη:
1. Τις διατάξεις:
Α. του ν. 2224/1994 (Α’ 112), άρθρα 14 και 15,
Β. του ν. 2336/1995 (Α’ 189), άρθρο 10,
Γ. του ν. 2434/1996 (Α’ 188), άρθρο 1,
Δ. της παρ. 7 του άρθρου 6 του ν. 2956/2001 (Α’ 258), 

της περ. ΙΔ της παρ. 2 του άρθρου 8 και της περ. ΙΒ της 
παρ. 2 του άρθρου 9,

E. του ν. 4144/2013 (Α’ 88).
2. Την υπ’ αρ. 230/18/30-05-2023 γνώμη της Επιτροπής 

Εξέτασης Θεμάτων σχετικών με τα προγράμματα που 
έχουν χρηματοδοτηθεί από τον ΕΛΕΚΠ.

3. Τη γνώμη των μελών του.
4. Ότι δεν προκαλείται επιπλέον δαπάνη επί του προ-

ϋπολογισμού, αποφασίζει:
Την αποδοχή της υπ’ αρ. 230/18/30-05-2023 διατύ-

πωσης γνώμης της Επιτροπής Εξέτασης Θεμάτων σχε-
τικών με τα προγράμματα που έχουν χρηματοδοτηθεί 
από τον ΕΛΕΚΠ ως προς την τροποποίηση της υπ’ αρ. 
6395/128/06-12-2022 απόφασης του Δ.Σ. της Δ.ΥΠ.Α. 
(Β’  6723) που αφορά στην τροποποίηση της υπ’  αρ. 
1433/20/25-02- 2021 όμοιας απόφασης (Β’ 891) στο πλαί-
σιο του «Προγράμματος επιχορήγησης για την ενίσχυση 
της οργανωτικής ικανότητας της Γ.Σ.Ε.Β.Ε.Ε., της Ε.Σ.Ε.Ε. 
και των Οργανώσεων μελών αυτών, του Σ.Ε.Β., του Σ.Ε.Τ.Ε. 
καθώς και των Πανελληνίων Οργανώσεων μελών του 
Σ.Ε.Τ.Ε. καθώς και του Σ.Β.Ε», ως εξής:

Άρθρο 1
«Αντικείμενο προγράμματος - 
Στόχος του προγράμματος»

«Σκοπός του προγράμματος είναι η προώθηση της 
απασχόλησης, συνολικά τριακοσίων είκοσι (320) ανέρ-
γων, ηλικίας 18-66 ετών και η ενίσχυση της οργανωτικής 
ικανότητας της Γ.Σ.Ε.Β.Ε.Ε., της Ε.Σ.Ε.Ε. και των Οργανώ-
σεων μελών αυτών, του Σ.Ε.Β., του Σ.Ε.Τ.Ε. και των Πανελ-
ληνίων Οργανώσεων μελών του Σ.Ε.Τ.Ε καθώς και του 
Σ.Β.Ε. Συγκεκριμένα, θα απασχοληθούν εκατόν σαράντα 
(140) άτομα στη Γ.Σ.Ε.Β.Ε.Ε. και τις Δευτεροβάθμιες και 



ΕΦΗΜΕΡΙ∆Α TΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ40496 Τεύχος B’ 3922/16.06.2023

Πρωτοβάθμιες Οργανώσεις μέλη αυτής, εκατόν δεκα-
έξι (116) άτομα στην Ε.Σ.Ε.Ε. και σε Οργανώσεις - μέλη 
αυτής, σαράντα ένα (41) άτομα στο Σ.Ε.Τ.Ε. και στις Πα-
νελλήνιες Οργανώσεις - μέλη του Σ.Ε.Τ.Ε., δεκαέξι (16) 
άτομα στο ΣΕΒ και τους συνδέσμους αυτού καθώς και 
επτά (7) άτομα στο ΣΒΕ.

Οι εκατόν σαράντα (140) θέσεις που αφορούν στη 
Γ.Σ.Ε.Β.Ε.Ε., κατανέμονται ως εξής:

Έως έξι (6) θέσεις στη Γ.Σ.Ε.Β.Ε.Ε., έως έξι (6) θέσεις για 
κάθε Δευτεροβάθμια Οργάνωση και έως τέσσερις (4) 
θέσεις για κάθε Πρωτοβάθμια Οργάνωση.

Οι εκατόν δέκα έξι (116) θέσεις που αφορούν στην 
Ε.Σ.Ε.Ε., κατανέμονται ως εξής:

Έως δέκα (10) θέσεις στην τριτοβάθμια οργάνωση, έως 
έξι (6) θέσεις για κάθε Δευτεροβάθμια Οργάνωση και 
έως δύο (2) θέσεις για κάθε Πρωτοβάθμια Οργάνωση.

Οι σαράντα μία (41) θέσεις που αφορούν στο Σ.Ε.Τ.Ε. 
και στις Πανελλήνιες Οργανώσεις - μέλη του Σ.Ε.Τ.Ε. κα-
τανέμονται ως εξής:

Από τις συνολικά σαράντα μία (41) θέσεις, οι είκοσι έξι 
(26) θέσεις κατανέμονται στα παραρτήματα/γραφεία του 

Σ.Ε.Τ.Ε. και συγκεκριμένα έως δύο (2) θέσεις ανά διοικη-
τική περιφέρεια της χώρας.

Όσον αφορά στις δεκαέξι (16) θέσεις που αφορούν 
στο ΣΕΒ δικαιούχοι φορείς είναι οι παρακάτω σύνδεσμοι:

1) Σύνδεσμος Βιομηχανιών Αττικής και Πειραιώς: Πέντε 
(5) θέσεις.

2) Σύνδεσμος Βιομηχανιών - Βιοτεχνιών Ροδόπης: Μία 
(1) θέση.

3) Σύνδεσμος Βιομηχανιών Πελοποννήσου και Δυτικής 
Ελλάδος: Τρεις (3) θέσεις.

4) Σύνδεσμος Βιομηχανιών Θεσσαλίας και Στερεάς 
Ελλάδας: Δύο (2) θέσεις

5) Σύνδεσμος Θεσσαλικών Επιχειρήσεων και Βιομηχα-
νιών (ΣΘΕΒ): Τέσσερις (4) θέσεις

6) Σύνδεσμος Βιομηχανιών Στερεάς Ελλάδας (ΣΒΣΕ): 
Μία (1) θέση

Οι επτά (7) θέσεις που αφορούν στο ΣΒΕ.
Η απόφαση αυτή να δημοσιευθεί στην Εφημερίδα της 

Κυβερνήσεως.

  Ο Διοικητής

ΣΠΥΡΙΔΩΝ ΠΡΩΤΟΨΑΛΤΗΣ   

Καποδιστρίου 34, Τ.Κ. 104 32, Αθήνα 
Τηλ. Κέντρο 210 5279000

Κείμενα προς δημοσίευση:   webmaster.et@et.gr *02039221606230004*


		2023-06-19T10:29:49+0300
	Athens, Ethniko Typografio
	Signed PDF (embedded)




